РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019

с.Аскиз

            №  184-п

 Об итогах реализации Муниципальной
программы «Содействие занятости
населения  Аскизского  района на 2017-2020 годы»

Рассмотрев представленную информацию об итогах реализации Муниципальной  программы «Содействие занятости населения  Аскизского  района на 2017-2020 годы», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Утвердить отчет по реализации Муниципальной  программы «Содействие занятости населения  Аскизского  района на 2017-2020 годы» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Продолжить работу по дальнейшей реализации мероприятий Муниципальной программы в 2019 году.
3. Разместить отчет по реализации Муниципальной  программы «Содействие занятости населения  Аскизского  района на 2017-2020 годы» за 2018 год на сайте Администрации Аскизского района в разделе «Муниципальные программы».

Глава Администрации                                                                        А.В. Челтыгмашев

Приложение
к постановлению Администрации
 Аскизского района Республики Хакасия
от 01.04.2019 № 184-п

ОТЧЕТ
о реализации Муниципальной
программы «Содействие занятости
населения  Аскизского  района на 2017-2020 годы»
за 2018 год

Муниципальная программа «Содействие занятости населения Аскизского района на 2017-2020 годы» утверждена постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 10.08.2016г. № 718-п. (далее программа)
Целью программы является  повышение уровня занятости населения и снижение социальной напряженности на рынке труда Аскизского района Республики Хакасия.       Основными задачами программы являются:
           - Координация деятельности Администрации Аскизского района Республики Хакасия, органов местного самоуправления поселений, отдела по Аскизскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения» и работодателей по реализации мероприятий республиканских программ по содействию занятости населения и дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Хакасия;
          - содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников;
- содействие трудоустройству безработных и ищущих работу граждан, в том числе на временные рабочие места.
В 2018 году на реализацию мероприятий программы в бюджете муниципального образования Аскизский район были предусмотрены средства в размере 100 тыс. рублей. Данные средства были направлены на следующие мероприятия:
Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
Отделом по Аскизскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения» и Управлением образования администрации Аскизского района  проводится целенаправленная работа по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Аскизского района. В первую очередь охвату трудоустройством подлежат дети, находящиеся в тяжелой жизненной ситуации из малообеспеченных и неблагополучных семей, а также состоящие на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Аскизского района.
В 2018 году за государственными услугами в службу занятости обратилось 25 подростков. На временные работы трудоустроены 25 несовершеннолетних, из них состоящие на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Аскизского района - 9 (в 2017г. - 7 и 0 соответственно). Несовершеннолетние граждане трудоустраивались в школы Аскизского района, к индивидуальным предпринимателям по профессиям – подсобный рабочий, фасовщик.
Средний период участия во временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время составил 0,3 мес.
Средний размер заработной платы на одного ребенка составил  3,7 тыс. рублей.

[bookmark: Par253]Отчет по оценке эффективности реализации Муниципальной
программы «Содействие занятости
населения  Аскизского  района на 2017-2020 годы»
по итогам 2018 года

	п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Фактическое значение показателей за год, предшествующий отчетному
	Плановое значение показателей на 2018год
	Фактическое значение показателей за 2018 год
	Причины
отклонений фактических
значений
 показателей
 от плановых

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальной
программы «Содействие занятости
населения  Аскизского  района на 2017-2020 годы»
по итогам 2018 года

	объемы финансирования
	тыс.    руб
	0,0
	100,0
	100,0

	целевой индикатор  1
Уровень регистрируемой безработицы
	кол-во
	2,64
	не выше 2,9%
	2,15

	целевой индикатор  2
 Коэффициент напряженности на рынке труда
	кол-во.
	5,4
	не выше 8,5 единиц
	3,17

	Значение оценки эффективности реализации программы (заполняются 4 и 6 столбцы)

	2,01

Оценка достижения планового значения целевого индикатора 1:
1) О =
2) О =

Уровень достигнутых значений целевых индикаторов по подпрограмме:
Уо =  = 2,01

Коэффициент  Финансового обеспечения подпрограммы:
Иб =  = 1

Оценка  эффективности реализации подпрограммы:
Эп =  = 2,01

Предложения по дальнейшей реализации программы:
Показатель высокий, необходимо сделать корректировку показателей оценки эффективности на 2019, 2020 гг.